GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital038_Sefaz2013.doc - 1/2

EDITAL n. 38/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

FAZENDA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 –

SAD/SEFAZ, de 31 de outubro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a

CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Escrita Objetiva - Etapas I e II, cargo de

Agente Tributário Estadual, que se declararam negros no ato da inscrição, relacionados no

anexo único a este Edital, para comparecerem na entrevista, observando-se:

I - a entrevista será realizada:

Local: Secretaria de Estado de Administração - SAD

Endereço: Avenida Desembargador José Nunes da Cunha - s/n.

Parque dos Poderes - Bloco I

CEP 79031-310 - Campo Grande-MS

Data: 3/7/2014

Horário: 14 horas (horário MS)

II - o candidato deverá comparecer no local da entrevista com 30 minutos de

antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - a declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato,

será feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - o candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item 3.8 do Edital n. 1/2013 –

SAD/SEFAZ, de 31 de outubro de 2013 e não comparecer na entrevista no prazo e local

estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da Comissão

Especial perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa

de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o cargo, não

podendo impetrar recurso dessa decisão;

VI - não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora

da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JADER RIEFFEL JULIANELLI AFONSO

Secretário de Estado de Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital038_Sefaz2013.doc - 2/2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 38/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: AGENTE TRIBUTÁRIO ESTADUAL

Inscrição n. Nome RG

043275136487 ARMANDO DA SILVA MOURA 1232501

043275134022 ELIAS CLEMENTINO DOS SANTOS 371377481

043275103608 EWERTON CRUZ CORDEIROS 1407301

043275145683 FERNANDO VIEIRA DANTAS 1061797

043275134224 LEANDRO DE CASTRO PEREIRA 286600043

043275138054 MARCO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 1639393

043275134608 OLIVIO NERY DA COSTA JUNIOR 767715

043275132024 PATRÍCIA PEDROSO ALVES 1148807

043275130444 RODRIGO DE SOUZA ELIAS 468562461

043275154760 RONALD SANTIAGO DOS SANTOS 2174090

043275119927 RONAN DE OLIVEIRA BARBOSA 1959613

043275154662 TIAGO DE CASTRO PINTO 445769531